
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2012-08-29 iki 2014-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 46-2281, i. k. 112503AISAK000I-141 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIO PROKURORO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PROKURATŪROS IR PROKURORŲ 

KOMPETENCIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2012 m. balandžio 17 d. Nr. I-141 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo (Žin., 1994, Nr. 81-1514; 

2003, Nr. 42-1919; 2008, Nr. 81-3173; 2011, Nr. 91-4333) 14 ir 15 straipsniais: 

1. T v i r t i n u pridedamus Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų 

kompetencijos nuostatus. 

2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymą Nr. I-108 

„Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“; 

2.2. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2006 m. liepos 4 d. įsakymą Nr. I-139 

„Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. I-108 „Dėl 

Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

2.3. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymą Nr. I-

215 „Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. I-108 

„Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (Žin., 2009, Nr. 3-82); 

2.4. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2011 m. sausio 11 d. įsakymą Nr. I-8 

„Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. I-108 „Dėl 

Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (Žin., 2011, Nr. 5-204); 

2.5. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2011 m. sausio 13 d. įsakymą Nr. I-10 

„Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2011 m. sausio 11 d. įsakymo Nr. I-8 „Dėl 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. I-108 „Dėl 

Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pakeitimo“ (Žin., 2011, Nr. 7-292); 

2.6. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 6 d. įsakymą Nr. I-

129 „Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. I-108 

„Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2012 m. gegužės 4 d. 

4. P a v e d u teritorinių prokuratūrų vyriausiesiems prokurorams iki 2012 m. gegužės 4 

d. pradėtus ikiteisminius tyrimus ir baudžiamąsias bylas, perduotas nagrinėti teismui, pradėtus 

nagrinėti skundus, pareiškimus ir prašymus dėl viešojo intereso gynimo, civilines ir 

administracines bylas, iškeltas pagal prokuroro ieškinį, pareiškimą, prašymą, užbaigti pagal 

iki 2012 m. gegužės 4 d. galiojusios redakcijos Lietuvos Respublikos prokuratūros ir 

prokurorų kompetencijos nuostatus. 

5. P a v e d u Generalinės prokuratūros Viešųjų ryšių skyriui paskelbti šiuos nuostatus 

prokuratūros interneto svetainėje, o Kanceliarijai – „Valstybės žiniose“. 

6. Nustatyta tvarka su įsakymu supažindinti Generalinės prokuratūros ir teritorinių 

prokuratūrų prokurorus, valstybės tarnautojus ir darbuotojus. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B9814B9DAD77
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB53577EFCA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8F05A6FCC05B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C40DA2F5FDE9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ECB06EAFAF84
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.799A7604B9C5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1D1F5899FECF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.330554B00E69


 

 

 

 

GENERALINIS PROKURORAS  DARIUS VALYS 
 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro  

2012 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. I-141 

(Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro  

2012 m. rugpjūčio 23 d. įsakymo Nr. I-268  

redakcija) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PROKURATŪROS IR PROKURORŲ 

KOMPETENCIJOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatai (toliau – 

Nuostatai) nustato Generalinės prokuratūros ir apygardų prokuratūrų prokurorų įgaliojimus ir 

veikimo ribas (kompetenciją) vykdant Lietuvos Respublikos prokuratūrai (toliau – prokuratūra) 

nustatytas funkcijas, susijusias su baudžiamuoju persekiojimu ir viešojo intereso gynimu. 

2. Prokurorai, vykdydami prokuratūrai nustatytas funkcijas, veikia pagal Lietuvos 

Respublikos Konstituciją, Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis, Lietuvos Respublikos 

prokuratūros įstatymą (toliau – Prokuratūros įstatymas), kitus įstatymus, generalinio prokuroro 

išleistus teisės aktus, Generalinės prokuratūros padalinių nuostatus, Nuostatus ir kitus teisės 

aktus. 

3. Prokuroras Lietuvos nacionalinis narys Eurojuste (jo pavaduotojas) teisės aktuose 

numatytais atvejais ir tvarka teikia Generalinei prokuratūrai ir apygardų prokuratūroms pagal 

kompetenciją motyvuotus prašymus baudžiamojo persekiojimo organizavimo klausimais, 

veikia kaip kompetentinga nacionalinė susižinojimo su užsienio valstybių įstaigomis, Europos 

Sąjungos institucijomis ir tarptautinėmis organizacijomis įstaiga, atlieka kitas funkcijas pagal 

nustatytus įgaliojimus. 

4. Prokurorai, pradėję eiti pareigas, privalo gauti leidimą dirbti su įslaptinta informacija, 

žymima slaptumo žymomis „Visiškai slaptai“ ir „Slaptai“. Generalinės prokuratūros 

Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento vyriausiasis prokuroras, jo 

pavaduotojas, prokuroras, Generalinės prokuratūros Baudžiamojo persekiojimo departamento 

vyriausiasis prokuroras, jo pavaduotojas, Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo 

skyriaus vyriausiasis prokuroras, apygardų prokuratūrų vyriausieji prokurorai, jų 

pavaduotojai, apygardų prokuratūrų Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyrių 

vyriausieji prokurorai, jų pavaduotojai, pradėję eiti nurodytas pareigas, privalo gauti asmens 

patikimumo pažymėjimą, suteikiantį teisę dirbti su užsienio valstybių ar tarptautinių 

organizacijų perduota įslaptinta informacija, žymima šiame punkte nurodytų slaptumo žymų 

atitikmenimis. 

5.  Apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo (toliau – 

ONKT) skyriaus prokurorui, vykdant proceso įstatymus, aukštesnysis prokuroras yra 

apygardos prokuratūros ONKT skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas), apygardos 

vyriausiasis prokuroras, Generalinės prokuratūros ONKT departamento prokuroras, 

Generalinės prokuratūros ONKT departamento vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas); 

apygardos prokuratūros ONKT skyriaus vyriausiajam prokurorui (jo pavaduotojui) – 

apygardos vyriausiasis prokuroras, Generalinės prokuratūros ONKT departamento 

vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas).  

6. Pagrindinės Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

6.1. aiškinamasis raštas – generalinio prokuroro leidžiamas dokumentas, kuriuo 

prokurorams detaliau išaiškinama norminiuose teisės aktuose nustatyta proceso ir 

materialiosios teisės normų taikymo tvarka; 

6.2. apibendrinimas – Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiojo 

prokuroro (jo pavaduotojo), prokuroro rengiamas dokumentas, kuriame analizuojama tam 



 

 

tikrų prokuratūros funkcijų vykdymo praktika, teikiamos išvados ir pasiūlymai dėl vienodos 

praktikos formavimo, teisės aktų tobulinimo, kt.;  

6.3. įgaliojimas – generalinio prokuroro leidžiamas dokumentas, kuriuo prokurorui, 

prokuratūros valstybės tarnautojui ar darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį, suteikiama 

teisė veikti prokuratūros ar generalinio prokuroro vardu;  

6.4. padalinys – Generalinės prokuratūros departamentas, skyrius, apygardos 

prokuratūros specializuotas skyrius, apylinkės prokuratūra, apylinkės prokuratūros skyrius; 

6.5. pavedimas – generalinio prokuroro (jo pavaduotojo), Generalinės prokuratūros 

departamento, skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo), apygardos vyriausiojo 

prokuroro (jo pavaduotojo), apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus vyriausiojo 

prokuroro (jo pavaduotojo), apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros vyriausiojo 

prokuroro (jo pavaduotojo), apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros skyriaus 

vyriausiojo prokuroro vienkartinė ar ilgalaikė užduotis, įforminta rašytine forma; 

6.6. rekomendacijos – generalinio prokuroro įsakymu tvirtinamas proceso veiklos 

organizavimo dokumentas. Siekiant formuoti ikiteisminio tyrimo, valstybinio kaltinimo, 

nuosprendžių vykdymo kontrolės, civilinio proceso, administracinės teisenos proceso ir kitų 

prokuratūros funkcijų įgyvendinimo vienodą praktiką, rekomendacijose nurodoma 

prokurorams ir ikiteisminio tyrimo pareigūnams laikytis tam tikros tvarkos. 

 

II. BAUDŽIAMASIS PERSEKIOJIMAS 

 

Generalinė prokuratūra 

 

7. Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo 

pavaduotojas):  

7.1. gali vykdyti Nuostatų 8 punkte nurodytas funkcijas; 

7.2. duoda Nuostatų 8.1–8.14 punktuose nurodytus pavedimus; 

7.3. sprendžia, kuriai apygardos prokuratūrai, jos padaliniui ar ikiteisminio tyrimo 

įstaigai perduoti nagrinėti skundus, pareiškimus, pranešimus apie nusikalstamas veikas;  

7.4. paveda vadovaujamo padalinio prokurorui ar prokuratūros personalui, apygardos 

prokuratūrai ar jos padaliniui nagrinėti asmenų skundus; 

7.5. paveda vadovaujamo padalinio prokurorui, apygardos prokuratūrai ar jos padaliniui 

atlikti, organizuoti ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti bet kurioje ikiteisminio tyrimo byloje 

ar ikiteisminio tyrimo įstaigoje; 

7.6. paveda centrinei ikiteisminio tyrimo įstaigai atlikti ikiteisminį tyrimą (ar atskirus 

ikiteisminio tyrimo veiksmus), kai ikiteisminį tyrimą pradėjo prokuroras ar kita ikiteisminio 

tyrimo įstaiga, sprendžia dėl ikiteisminių tyrimų sujungimo, jeigu bent vieną iš jų atlieka 

centrinė ikiteisminio tyrimo įstaiga; 

7.7. kreipiasi su teisinės pagalbos prašymais į užsienio valstybių įstaigas ir tarptautines 

organizacijas; 

7.8. paveda apygardos prokuratūrai ar jos padaliniui dalyvauti nagrinėjant skundus dėl 

procesinių prievartos priemonių taikymo bet kuriame teisme; 

7.9. tikrina arba paveda kitam aukštesniajam prokurorui patikrinti bet kurio prokuroro ar 

ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei 

pagrįstumą, duoda rašytinį nurodymą dėl proceso veiksmų atlikimo (išskyrus, kokį nutarimą 

priimti); 

7.10. vykdo aukštesniojo prokuroro funkcijas dėl savo vadovaujamų padalinių 

prokurorų, apygardos vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) proceso veiksmų ir sprendimų, 

o generalinio prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu – ir dėl kito Generalinės prokuratūros 

prokuroro proceso veiksmų ir sprendimų; 

7.11. tikrina arba paveda kitam savo vadovaujamo padalinio prokurorui, apygardos 

prokuratūrai ar jos padaliniui patikrinti bet kurios ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūnų 

proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą; 



 

 

7.12. paveda apygardos prokuratūrai ar jos padaliniui palaikyti valstybinį kaltinimą ar 

dalyvauti nagrinėjant skundus bet kuriame teisme; 

7.13. paveda apygardos prokuratūrai ar jos padaliniui pateikti atsiliepimą į kasacinį 

skundą rašytinio proceso tvarka. 

8. Generalinės prokuratūros prokuroras Generalinės prokuratūros departamento, 

skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu:  

8.1. formuoja vienodą baudžiamojo persekiojimo praktiką, rengia rekomendacijas, 

apibendrinimus, aiškinamuosius raštus; 

8.2. nagrinėja Generalinėje prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus ir pranešimus 

apie nusikalstamas veikas; 

8.3. nagrinėja asmenų skundus; 

8.4. atlieka ikiteisminį tyrimą ypatingos svarbos bylose:  

8.4.1. dėl nusikalstamų veikų, padarytų organizuotų grupių ir nusikalstamų 

susivienijimų bei jų narių, ar esant kitiems organizuoto nusikalstamumo požymiams; 

8.4.2. dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų; 

8.4.3. dėl nusikalstamų veikų, turinčių ypatingą visuomeninę reikšmę, arba kai būtina 

formuoti vienodą ikiteisminio tyrimo praktiką; 

8.5. organizuoja centrinių ikiteisminio tyrimo įstaigų atliekamą ikiteisminį tyrimą ir jam 

vadovauja ypatingos svarbos bylose: 

8.5.1. dėl nusikalstamų veikų, padarytų organizuotų grupių ir nusikalstamų 

susivienijimų bei jų narių, ar esant kitiems organizuoto nusikalstamumo požymiams; 

8.5.2. dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų; 

8.5.3. dėl nusikalstamų veikų, turinčių ypatingą visuomeninę reikšmę, arba kai būtina 

formuoti vienodą ikiteisminio tyrimo praktiką; 

8.6. vykdo aukštesniojo prokuroro funkcijas; 

8.7. vykdo susižinojimo su užsienio valstybių įstaigomis ir tarptautinėmis 

organizacijomis funkcijas, priskirtas Generalinei prokuratūrai pagal BPK ir kitus teisės aktus. 

Sprendžia dėl teisinės pagalbos prašymų teikimo užsienio valstybių įstaigoms ir tarptautinėms 

organizacijoms; 

8.8. palaiko valstybinį kaltinimą visuose pirmosios instancijos teismuose, kai ikiteisminį 

tyrimą atliko, organizavo ir jam vadovavo Generalinės prokuratūros prokuroras; 

8.9. dalyvauja nagrinėjant apeliacinius skundus visuose apygardos teismuose, kai 

valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė Generalinės prokuratūros 

prokuroras; 

8.10. sprendžia dėl teismų priimtų nuosprendžių ir nutarčių pagrįstumo bei teisėtumo, 

kai valstybinį kaltinimą palaikė bet kuris prokuroras, ir esant pagrindui paduoda apeliacinį ar 

kasacinį skundą; 

8.11. dalyvauja nagrinėjant skundus Lietuvos apeliaciniame teisme; 

8.12. dalyvauja nagrinėjant kasacinius skundus Lietuvos Aukščiausiajame Teisme, 

teikia atsiliepimą į kasacinį skundą rašytinio proceso tvarka; 

8.13. dalyvauja baudžiamosios bylos atnaujinimo dėl naujai paaiškėjusių aplinkybių 

procese nagrinėjant baudžiamąsias bylas, atnaujintas dėl aiškiai netinkamo baudžiamojo 

įstatymo taikymo, dėl Jungtinių Tautų Žmogaus teisių komiteto ir Europos Žmogaus Teisių 

Teismo sprendimo; 

8.14. vykdo kitas įstatymų numatytas prokuroro funkcijas. 

 

Apygardos prokuratūra  

 

9. Apygardos prokuratūros vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas): 

9.1. gali vykdyti Nuostatų 10–13 punktuose nurodytas funkcijas; 

9.2. duoda Nuostatų 11.1–11.11 punktuose nurodytus pavedimus;  



 

 

9.3. sprendžia, kuriam apygardos prokuratūros padaliniui ar apygardos prokuratūros 

kontroliuojamai ikiteisminio tyrimo įstaigai perduoti nagrinėti skundus, pareiškimus, 

pranešimus apie nusikalstamas veikas;  

9.4. paveda apygardos prokuratūros padaliniui nagrinėti asmenų skundus; 

9.5. paveda vadovaujamos prokuratūros padaliniui tikrinti nutarimų atsisakyti pradėti 

ikiteisminį tyrimą dėl veikų, kurių tyrimas pagal kompetenciją priskirtas atitinkamam 

padaliniui, teisėtumą; 

9.6. paveda apygardos prokuratūros padaliniui atlikti, organizuoti ikiteisminį tyrimą ir 

jam vadovauti, kai ikiteisminį tyrimą atlieka kontroliuojama ikiteisminio tyrimo įstaiga; 

9.7. vykdo aukštesniojo prokuroro funkcijas dėl apygardos prokuratūros padalinių 

vyriausiųjų prokurorų (jų pavaduotojų) proceso veiksmų ir sprendimų; 

9.8. paveda kitam (kuris neatlieka, neorganizuoja tyrimo) apygardos padaliniui kreiptis į 

ikiteisminio tyrimo teisėją dėl jo kompetencijai priskirtų veiksmų atlikimo, dalyvauti 

nagrinėjant skundus dėl procesinių prievartos priemonių taikymo bet kuriame apygardos 

prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame teisme; 

9.9. perduoda kitai apygardos prokuratūrai atlikti ar organizuoti ikiteisminį tyrimą ir 

jam vadovauti esant sutarimui dėl tyrimo vietos; 

9.10. tikrina arba paveda kitam aukštesniajam prokurorui patikrinti bet kurio apygardos 

prokuratūros prokuroro ar ikiteisminio tyrimo įstaigos (išskyrus centrines ikiteisminio tyrimo 

įstaigas) pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą, duoda rašytinį 

nurodymą dėl proceso veiksmų atlikimo (išskyrus, kokį nutarimą priimti); 

9.11. atsižvelgdamas į ikiteisminio tyrimo bylos apimtį, sudėtingumą, laiko sąnaudas, 

reikalingas susipažinti su bylos medžiaga, atstumą tarp tyrimui vadovaujančio prokuroro 

darbo vietos ir aukštesniojo teismo buveinės bei kitas aplinkybes, paveda bet kuriam 

apygardos prokuratūros padaliniui, kurio prokurorų darbo vieta sutampa su aukštesniojo 

teismo buveinės vieta, dalyvauti nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka, kai 

ikiteisminiam tyrimui vadovauja apylinkės prokuratūros prokuroras, kurio darbo vieta 

nesutampa su aukštesniojo teismo buveinės vieta, arba kitos apygardos prokuratūros 

prokuroras; 

9.12. Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių numatytais atvejais susižino su užsienio 

valstybių įstaigomis ir tarptautinėmis organizacijomis;  

9.13. paveda apygardos prokuratūros padaliniui palaikyti valstybinį kaltinimą ar 

dalyvauti nagrinėjant skundus apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame 

apylinkės ar apygardos teisme; 

9.14. atsižvelgdamas į baudžiamosios bylos apimtį, sudėtingumą, laiko sąnaudas, 

reikalingas susipažinti su bylos medžiaga, atstumą tarp valstybinį kaltinimą pirmosios 

instancijos teisme palaikiusio prokuroro darbo vietos ir apygardos teismo buveinės bei kitas 

aplinkybes, paveda bet kuriam apygardos prokuratūros padaliniui, kurio prokurorų darbo vieta 

sutampa su apygardos teismo buveinės vieta, dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus, kai 

valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė apylinkės prokuratūros prokuroras, 

kurio darbo vieta nesutampa su apygardos teismo buveinės vieta, arba kitos apygardos 

prokuratūros prokuroras; 

9.15. kreipiasi į Generalinę prokuratūrą ar kitos apygardos prokuratūrą su prašymu 

organizuoti valstybinio kaltinimo palaikymą ar dalyvauti nagrinėjant skundus apygardos ar 

apylinkės teisme; 

9.16. paduoda teismui kasacinį skundą dėl apeliacinės instancijos teismų priimtų 

nepagrįstų nuosprendžių ir nutarčių, jeigu nagrinėjant baudžiamąją bylą apeliacinės 

instancijos teisme dalyvavo apygardos prokuratūros prokuroras.  

10. Apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo 

pavaduotojas): 
10.1. gali vykdyti Nuostatų 11 punkte nurodytas funkcijas; 

10.2. duoda Nuostatų 11.1–11.11 punktuose nurodytus pavedimus; 



 

 

10.3. sprendžia, kuriam vadovaujamo skyriaus prokurorui perduoti nagrinėti skundus, 

pareiškimus, pranešimus apie nusikalstamas veikas; 

10.4. paveda vadovaujamo skyriaus prokurorui ar prokuratūros personalui nagrinėti 

asmenų skundus; 

10.5. paveda vadovaujamo skyriaus prokurorui tikrinti ikiteisminio tyrimo pareigūnų 

priimtų nutarimų atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą dėl veikų, kurių tyrimas pagal 

kompetenciją priskirtas vadovaujamam skyriui, teisėtumą, paveda vadovaujamo skyriaus 

prokurorui atlikti, organizuoti ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti, kai ikiteisminį tyrimą 

atlieka kontroliuojama ikiteisminio tyrimo įstaiga; 

10.6. vykdo aukštesniojo prokuroro funkciją dėl savo vadovaujamo skyriaus prokurorų 

proceso veiksmų ir sprendimų; 

10.7. atsižvelgdamas į ikiteisminio tyrimo bylos apimtį, sudėtingumą, laiko sąnaudas, 

reikalingas susipažinti su bylos medžiaga, atstumą tarp tyrimui vadovaujančio prokuroro 

darbo vietos ir aukštesniojo teismo buveinės bei kitas aplinkybes, paveda vadovaujamo 

skyriaus prokurorui dalyvauti nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka 

ikiteisminiuose tyrimuose, priskiriamuose vadovaujamo skyriaus kompetencijai, kai 

ikiteisminiam tyrimui vadovauja apylinkės prokuratūros prokuroras, kurio darbo vieta 

nesutampa su aukštesniojo teismo buveinės vieta, arba kitos apygardos prokuratūros 

prokuroras; 

10.8. paveda vadovaujamo skyriaus prokurorui palaikyti valstybinį kaltinimą ar 

dalyvauti nagrinėjant skundus apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame 

apylinkės ar apygardos teisme; 

10.9. atsižvelgdamas į baudžiamosios bylos apimtį, sudėtingumą, laiko sąnaudas, 

reikalingas susipažinti su bylos medžiaga, atstumą tarp valstybinį kaltinimą palaikiusio 

prokuroro darbo vietos ir apygardos teismo buveinės bei kitas aplinkybes, paveda 

vadovaujamo skyriaus prokurorui dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus bylose, 

priskiriamose vadovaujamo skyriaus kompetencijai, kai valstybinį kaltinimą pirmosios 

instancijos teisme palaikė apylinkės prokuratūros prokuroras, kurio darbo vieta nesutampa su 

apygardos teismo buveinės vieta, arba kitos apygardos prokuratūros prokuroras; 

10.10. paduoda teismui kasacinį skundą dėl apeliacinės instancijos teismų priimtų 

nepagrįstų nuosprendžių ir nutarčių, jeigu nagrinėjant baudžiamąją bylą apeliacinėje 

instancijoje dalyvavo vadovaujamo skyriaus prokuroras; 

10.11. paveda vadovaujamo skyriaus prokurorui pateikti atsiliepimą į Lygtinio 

paleidimo iš pataisos įstaigos komisijos nutarimą. 

11. Apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus prokuroras apygardos 

prokuratūros vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo), specializuoto skyriaus vyriausiojo 

prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu: 

11.1. nagrinėja apygardos prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus ir pranešimus apie 

nusikalstamas veikas; 

11.2. nagrinėja asmenų skundus; 

11.3. atlieka ikiteisminį tyrimą svarbiose bylose: 

11.3.1. dėl nusikalstamų veikų, padarytų organizuotų grupių ir nusikalstamų 

susivienijimų bei jų narių, ar esant kitiems organizuoto nusikalstamumo požymiams; 

11.3.2. dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų; 

11.3.3. dėl nusikalstamų veikų, turinčių didelę visuomeninę reikšmę; 

11.4. organizuoja apskrities vyriausiųjų policijos komisariatų organizuoto 

nusikalstamumo tyrimo padalinių, ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių, policijos 

imuniteto padalinių, Specialiųjų tyrimų tarnybos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos, 

Muitinės kriminalinės tarnybos teritorinių padalinių ikiteisminio tyrimo pareigūnų, kurių 

darbo vieta yra apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje, atliekamą ikiteisminį tyrimą ir jam 

vadovauja, taip pat bylose dėl vaikų seksualinio išnaudojimo ( BK 149–153, 162, 309 str.), 

dėl asmens socialinių teisių pažeidimo (BK 176 ir 177 str.), dėl netinkamo žmonių gydymo ir 

bylose teismingose apygardos teismui; 



 

 

11.5. Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo 

pavaduotojo) pavedimu organizuoja centrinės ikiteisminio tyrimo įstaigos atliekamą 

ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja; 

11.6. vykdo visus proceso veiksmus dėl procesinių prievartos priemonių taikymo 

visuose teismuose, kai atlieka ar organizuoja ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja, taip pat 

nagrinėjant proceso dalyvių skundus BPK X dalies tvarka, kai byloje atliko ar organizavo 

ikiteisminį tyrimą arba palaikė valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme; 

11.7. vykdo užsienio valstybių įstaigų ir tarptautinių organizacijų teisinės pagalbos 

prašymus arba organizuoja tokių prašymų vykdymą. Rengia teisinės pagalbos prašymus 

užsienio valstybių įstaigoms ir tarptautinėms organizacijoms; 

11.8.  palaiko valstybinį kaltinimą visuose apylinkės ir apygardos teismuose, kai 

ikiteisminį tyrimą atliko, organizavo ir jam vadovavo apygardos prokuratūros specializuoto 

skyriaus prokuroras, sprendžia dėl šių teismų priimtų sprendimų ir nutarčių pagrįstumo bei 

teisėtumo ir esant pagrindui savo iniciatyva paduoda apeliacinį skundą; 

11.9. dalyvauja nagrinėjant apeliacinius skundus visuose apygardos teismuose, kai 

valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė tos apygardos prokuratūros 

specializuoto skyriaus prokuroras; 

11.10. Vilniaus apygardos prokuratūros specializuotų skyrių prokurorai dalyvauja 

nagrinėjant apeliacinius skundus Lietuvos apeliaciniame teisme, kai valstybinį kaltinimą 

pirmosios instancijos teisme palaikė Vilniaus apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus 

prokuroras; 

11.11. kontroliuoja teismo nuosprendžių ir nutarčių pateikimą vykdyti ir jų vykdymą 

baudžiamosiose bylose, išnagrinėtose apygardos kaip pirmosios instancijos teisme. 

12. Apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros (toliau – apylinkės 

prokuratūra) vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas): 

12.1. gali vykdyti Nuostatų 13 ir 14 punktuose nurodytas funkcijas; 

12.2. duoda Nuostatų 14.1–14.10 punktuose nurodytus pavedimus; 

12.3. sprendžia, kuriam apylinkės prokuratūros skyriui (nesant skyrių – prokurorui) ar 

apylinkės prokuratūros kontroliuojamai ikiteisminio tyrimo įstaigai perduoti nagrinėti 

skundus, pareiškimus, pranešimus apie nusikalstamas veikas; 

12.4. paveda apylinkės prokuratūros skyriui (nesant skyrių – prokurorui ar prokuratūros 

personalui) nagrinėti asmenų skundus; 

12.5. paveda apylinkės prokuratūros skyriui (nesant skyrių – prokurorui) tikrinti 

ikiteisminio tyrimo pareigūnų priimtų nutarimų atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą dėl veikų, 

kurių tyrimas pagal kompetenciją priskirtas apylinkės prokuratūrai, teisėtumą; 

12.6. paveda apylinkės prokuratūros skyriui (nesant skyrių – prokurorui) atlikti ar 

organizuoti kontroliuojamos ikiteisminio tyrimo įstaigos atliekamą ikiteisminį tyrimą ir jam 

vadovauti; 

12.7. vykdo aukštesniojo prokuroro funkcijas dėl tos apylinkės prokuratūros prokurorų 

proceso veiksmų ir sprendimų; 

12.8. paveda kitam (kuris neatlieka, neorganizuoja tyrimo) apylinkės prokuratūros 

skyriui (nesant skyrių – prokurorui) dalyvauti nagrinėjant skundus dėl procesinių prievartos 

priemonių taikymo bet kuriame apylinkės prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame teisme; 

12.9. perduoda kitai apylinkės ar apygardos prokuratūrai atlikti ar organizuoti 

ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti esant sutarimui dėl tyrimo vietos; 

12.10. tikrina arba paveda kitam aukštesniajam prokurorui patikrinti bet kurio apylinkės 

prokuratūros prokuroro ar apylinkės prokuratūros kontroliuojamos ikiteisminio tyrimo 

įstaigos pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą, duoda rašytinį 

nurodymą dėl proceso veiksmų atlikimo (išskyrus, kokį nutarimą priimti); 

12.11. organizuoja užsienio valstybių įstaigų ir tarptautinių organizacijų teisinės 

pagalbos prašymų vykdymą; 

12.12. atsižvelgdamas į ikiteisminio tyrimo bylos apimtį, sudėtingumą, laiko sąnaudas, 

reikalingas susipažinti su bylos medžiaga, atstumą tarp tyrimui vadovaujančio prokuroro 



 

 

darbo vietos ir aukštesniojo teismo buveinės bei kitas aplinkybes, paveda apylinkės 

prokuratūros prokurorui, kurio darbo vieta sutampa su aukštesniojo teismo buveinės vieta, 

dalyvauti nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka ikiteisminiuose tyrimuose, 

priskiriamuose apylinkės prokuratūros kompetencijai, kai ikiteisminiam tyrimui vadovauja 

apylinkės prokuratūros prokuroras, kurio darbo vieta nesutampa su aukštesniojo teismo 

buveinės vieta, arba kitos apylinkės prokuratūros prokuroras; 

12.13. paveda apylinkės prokuratūros skyriui (nesant skyrių – prokurorui) palaikyti 

valstybinį kaltinimą ar dalyvauti nagrinėjant skundus apylinkės prokuratūros veiklos 

teritorijoje esančiame apylinkės ar apygardos teisme; 

12.14. atsižvelgdamas į baudžiamosios bylos apimtį, sudėtingumą, laiko sąnaudas, 

reikalingas susipažinti su bylos medžiaga, atstumą tarp valstybinį kaltinimą  palaikiusio 

prokuroro darbo vietos ir apygardos  teismo buveinės bei kitas aplinkybes, paveda apylinkės 

prokuratūros prokurorui, kurio darbo vieta sutampa su apygardos teismo buveinės vieta, 

dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus bylose, priskiriamose apylinkės prokuratūros 

kompetencijai, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė apylinkės 

prokuratūros prokuroras, kurio darbo vieta nesutampa su apygardos teismo buveinės vieta, 

arba kitos apylinkės prokuratūros prokuroras; 

12.15. atsižvelgdamas į Nuostatų 10.7, 10.9, 12.12 ir 12.14 punktuose nurodytus 

kriterijus, gali kreiptis į kitos apylinkės prokuratūros ar specializuoto skyriaus vyriausiąjį 

prokurorą (jo pavaduotoją) su prašymu dalyvauti nagrinėjant skundus apygardos teisme; 

12.16. paduoda teismui kasacinį skundą dėl apeliacinės instancijos teismų priimtų 

nepagrįstų nuosprendžių ir nutarčių, jeigu nagrinėjant baudžiamąją bylą apeliacinėje 

instancijoje dalyvavo tos apylinkės prokuratūros prokuroras; 

12.17. kreipiasi į Generalinę prokuratūrą ar kitą apygardos prokuratūrą su prašymu 

organizuoti valstybinio kaltinimo palaikymą ar dalyvauti nagrinėjant skundus kitos apygardos 

ar apylinkės teisme. 

13. Apylinkės prokuratūros skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas): 

13.1. gali vykdyti Nuostatų 14 punkte nurodytas funkcijas; 

13.2. duoda Nuostatų 14.1–14.10 punktuose nurodytus pavedimus; 

13.3. sprendžia, kuriam skyriaus prokurorui perduoti nagrinėti skundus, pareiškimus, 

pranešimus apie nusikalstamas veikas; 

13.4. paveda vadovaujamo skyriaus prokurorui ar prokuratūros personalui nagrinėti 

asmenų skundus; 

13.5. paveda skyriaus prokurorui atlikti ar organizuoti kontroliuojamos ikiteisminio 

tyrimo įstaigos atliekamą ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti; 

13.6. vykdo aukštesniojo prokuroro funkciją dėl vadovaujamo skyriaus prokurorų 

proceso veiksmų ir sprendimų; 

13.7. atsižvelgdamas į ikiteisminio tyrimo bylos apimtį, sudėtingumą, laiko sąnaudas, 

reikalingas susipažinti su bylos medžiaga, atstumą tarp tyrimui vadovaujančio prokuroro 

darbo vietos ir aukštesniojo teismo buveinės bei kitas aplinkybes, paveda apylinkės 

prokuratūros prokurorui, kurio darbo vieta sutampa su aukštesniojo teismo buveinės vieta, 

dalyvauti nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka, kai ikiteisminiam tyrimui 

vadovauja apylinkės prokuratūros prokuroras, kurio darbo vieta nesutampa su aukštesniojo 

teismo buveinės vieta; 

13.8. paveda vadovaujamo skyriaus prokurorui palaikyti valstybinį kaltinimą ar 

dalyvauti nagrinėjant skundus apylinkės prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame apylinkės 

ar apygardos teisme; 

13.9. atsižvelgdamas į baudžiamosios bylos apimtį, sudėtingumą, laiko sąnaudas, 

reikalingas susipažinti su bylos medžiaga, atstumą tarp valstybinį kaltinimą palaikiusio 

prokuroro darbo vietos ir apygardos teismo buveinės bei kitas aplinkybes, paveda 

vadovaujamo skyriaus prokurorui, kurio darbo vieta sutampa su apygardos teismo buveinės 

vieta, dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus, kai valstybinį kaltinimą pirmosios 



 

 

instancijos teisme palaikė kitas skyriaus prokuroras, kurio darbo vieta nesutampa su 

apygardos teismo buveinės vieta; 

13.10. paduoda teismui kasacinį skundą dėl apeliacinės instancijos teismų priimtų 

nepagrįstų nuosprendžių ir nutarčių, jeigu nagrinėjant baudžiamąją bylą apeliacinėje 

instancijoje dalyvavo vadovaujamo skyriaus prokuroras. 

14. Apylinkės prokuratūros prokuroras apylinkės prokuratūros vyriausiojo prokuroro 

(jo pavaduotojo), skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu: 

14.1. nagrinėja apylinkės prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus ir pranešimus apie 

nusikalstamas veikas; 

14.2. nagrinėja asmenų skundus; 

14.3. atlieka ikiteisminį tyrimą svarbiose bylose; 

14.4. organizuoja bylų, kuriose tyrimo neorganizuoja Generalinės prokuratūros ar 

apygardų prokuratūrų specializuotų skyrių prokurorai, ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja;  

14.5. vykdo visus proceso veiksmus dėl procesinių prievartos priemonių taikymo 

visuose teismuose, kai atlieka ar organizuoja ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja, taip pat 

nagrinėjant proceso dalyvių skundus BPK X dalies tvarka, kai byloje atliko ar organizavo 

ikiteisminį tyrimą arba palaikė valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme; 

14.6. vykdo užsienio valstybių įstaigų ir tarptautinių organizacijų teisinės pagalbos 

prašymus, Generalinės prokuratūros departamento vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) 

pavedimu sprendžia dėl procesinių prievartos priemonių taikymo užsienio valstybės 

prašomiems išduoti asmenims, esant pagrindui rengia teisinės pagalbos prašymus užsienio 

valstybių įstaigoms ir tarptautinėms organizacijoms; 

14.7. palaiko valstybinį kaltinimą visuose apylinkės ir apygardos teismuose, kai 

ikiteisminį tyrimą atliko, organizavo ir jam vadovavo apylinkės prokuratūros prokuroras, 

sprendžia dėl šių teismų priimtų sprendimų ir nutarčių pagrįstumo bei teisėtumo ir esant 

pagrindui savo iniciatyva paduoda apeliacinį skundą; 

14.8. dalyvauja nagrinėjant apeliacinius skundus apygardos teisme, kai valstybinį 

kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė tos apygardos apylinkės prokuratūros 

prokuroras;  

14.9. Vilniaus apygardos prokuratūros Vilniaus apylinkės prokuratūros prokurorai, 

kurių tarnybos vieta yra Vilniaus mieste, dalyvauja nagrinėjant apeliacinius skundus Lietuvos 

apeliaciniame teisme, kai palaikė valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme; 

14.10. teikia atsiliepimus į Lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigos komisijos nutarimus 

baudžiamosiose bylose, išnagrinėtose apylinkės teisme.  

 

III. VIEŠOJO INTERESO GYNIMAS  

 

Generalinė prokuratūra 

 

15. Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiasis 

prokuroras (jo pavaduotojas): 

15.1. gali vykdyti Nuostatų 16 punkte nurodytas funkcijas; 

15.2. duoda Nuostatų 16.1–16.8 punktuose nurodytus pavedimus; 

15.3. perduoda bet kuriai apygardos prokuratūrai nagrinėti asmenų pareiškimus, 

prašymus, skundus dėl galimai pažeisto viešojo intereso arba savo iniciatyva paveda spręsti 

dėl viešojo intereso gynimo priemonių taikymo; 

15.4. paveda bet kuriam vadovaujamo skyriaus prokurorui ar apygardos prokuratūrai 

vykdyti prokuroro funkcijas visuose visų instancijų teismuose nagrinėjant bylas, iškeltas pagal 

bet kurio prokuroro ieškinius, pareiškimus, prašymus; 

15.5. vykdo aukštesniojo prokuroro funkciją dėl vadovaujamo skyriaus prokurorų ir 

apygardos prokuratūros vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) sprendimų, vykdydamas 

aukštesniojo prokuroro funkciją, priima Nuostatų 16.5.1 ir 16.5.2 punktuose nurodytus 

sprendimus; 



 

 

15.6. esant motyvuotam prokuroro prašymui pratęsia vadovaujamo skyriaus prokurorų 

skundų nagrinėjimo terminus iki 6 mėnesių. 

16. Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokuroras 

Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo 

pavaduotojo) pavedimu: 

16.1. nagrinėja Generalinėje prokuratūroje gautus asmenų pareiškimus, prašymus, 

skundus arba atlieka savo inicijuotą tyrimą dėl galimai pažeisto viešojo intereso ypatingos 

svarbos atvejais ir priima dėl jų sprendimus: 

16.1.1.  esant teisiniam pagrindui ir nustačius galimą viešojo intereso pažeidimą 

ieškiniu, pareiškimu, prašymu ar prašymu įstoti į bylą trečiuoju asmeniu kreipiasi į teismą 

arba taiko kitas įstatyme numatytas reagavimo priemones; 

16.1.2.  nenustačius teisinio pagrindo ar viešojo intereso pažeidimo priima nutarimą 

atsisakyti taikyti viešojo intereso gynimo priemones; 

16.2. dalyvauja nagrinėjant bylas, pradėtas pagal Generalinės prokuratūros prokuroro 

ieškinius, pareiškimus, prašymus arba pagal asmenų skundus dėl Generalinės prokuratūros 

prokuroro nutarimo visuose visų instancijų teismuose; 

16.3. nagrinėja asmenų prašymus dėl proceso atnaujinimo civilinėse bylose, užbaigtose 

įsiteisėjusiu teismo sprendimu (nutartimi), ir teikia generaliniam prokurorui išvadą dėl 

galimybės taikyti viešojo intereso gynimo priemones bei parengto procesinio dokumento 

projektą; 

16.4. atstovauja generaliniam prokurorui visuose visų instancijų teismuose nagrinėjant 

prašymus dėl proceso atnaujinimo ir nagrinėjant skundus dėl generalinio prokuroro (jo 

pavaduotojo) nutarimo, kuriuo atsisakyta teikti teismui prašymą dėl proceso atnaujinimo; 

16.5. vykdydamas aukštesniojo prokuroro funkcijas, nagrinėja asmenų skundus dėl 

apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokuroro nutarimo ir:  

16.5.1. nutarimu panaikina nepagrįstą ar neteisėtą prokuroro nutarimą ir nurodo, kokius 

papildomus veiksmus atlikti (išskyrus, kokį sprendimą priimti); 

16.5.2. nutarimu pripažįsta pagrįstu bei teisėtu skundžiamą prokuroro nutarimą ir 

palieka jį galioti; 

16.6. prokurorų, vykdančių baudžiamojo persekiojimo funkciją, informacijos pagrindu 

sprendžia dėl pagrįstumo teikti teismui ieškinį dėl žalos, padarytos nusikalstamais veiksmais, 

atlyginimo, jeigu toks ieškinys nepareikštas baudžiamojo proceso tvarka arba teismo paliktas 

nenagrinėtas; 

16.7. analizuoja, apibendrina prokurorų ir teismų praktiką dėl viešojo intereso gynimo 

priemonių taikymo, rengia rekomendacijas, apibendrinimus, aiškinamuosius raštus; 

16.8. generalinio prokuroro įgaliojimu atstovauja valstybei (Generalinei prokuratūrai) 

visų instancijų teismuose civilinėse bylose dėl žalos, atsiradusios dėl galimai neteisėtų 

prokuroro veiksmų, atlyginimo. 

 

Apygardos prokuratūra 

 

17. Apygardos vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas): 

17.1. gali vykdyti Nuostatų 18 ir 19 punktuose nurodytas funkcijas; 

17.2. duoda Nuostatų 19.1–19.6 punktuose nurodytus pavedimus; 

17.3. paveda apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriui nagrinėti 

apygardos prokuratūroje gautus asmenų pareiškimus, prašymus, skundus dėl galimai pažeisto 

viešojo intereso arba savo iniciatyva paveda spręsti dėl viešojo intereso gynimo priemonių 

taikymo; 

17.4. gavęs Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiojo 

prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimą organizuoja prokuroro funkcijos vykdymą visuose visų 

instancijų teismuose nagrinėjant bylas, iškeltas pagal bet kurio prokuroro ieškinius, 

pareiškimus, prašymus;  



 

 

17.5. nagrinėja asmenų skundus dėl apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo 

skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) sprendimų ir, vykdydamas aukštesniojo 

prokuroro funkciją, priima Nuostatų 16.5.1 ir 16.5.2 punktuose nurodytus sprendimus. 

18. Apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiasis 

prokuroras (jo pavaduotojas): 

18.1. gali vykdyti Nuostatų 19 punkte nurodytas funkcijas; 

18.2. duoda Nuostatų 19.1–19.6 punktuose nurodytus pavedimus; 

18.3. vykdo aukštesniojo prokuroro funkciją dėl vadovaujamo skyriaus prokurorų 

proceso sprendimų, vykdydamas aukštesniojo prokuroro funkciją, priima Nuostatų 16.5.1 ir 

16.5.2 punktuose nurodytus sprendimus; 

18.4. nagrinėja asmenų skundus ir priima nutarimą dėl apygardos prokuratūros 

prokuroro išduotos sankcijos iškeldinti fizinius asmenis iš gyvenamųjų patalpų arba nutarimo 

atsisakyti sankcionuoti tokį iškeldinimą; 

18.5. esant motyvuotam vadovaujamo skyriaus prokuroro prašymui pratęsia skundų 

nagrinėjimo terminus iki 6 mėnesių. 

19. Apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokuroras 

apygardos prokuratūros vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo), Viešojo intereso gynimo 

skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu: 

19.1. nagrinėja apygardos prokuratūroje gautus asmenų pareiškimus, prašymus, skundus 

arba atlieka savo inicijuotą tyrimą dėl galimai pažeisto viešojo intereso ir priima dėl jų 

Nuostatų 16.1.1 ir 16.1.2 punktuose nurodytus sprendimus; 

19.2. dalyvauja visuose visų instancijų teismuose nagrinėjant bylas, pradėtas pagal 

apygardos prokuroro ieškinius, pareiškimus, prašymus arba pagal asmenų skundus dėl 

apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokuroro nutarimo; 

19.3. nagrinėja asmenų prašymus dėl proceso atnaujinimo administracinėse bylose ir 

priima dėl jų sprendimus: 

19.3.1. esant teisiniam pagrindui ir nustačius galimą viešojo intereso pažeidimą rengia ir 

teikia teismui prašymus dėl proceso atnaujinimo; 

19.3.2. nenustačius teisinio pagrindo ar viešojo intereso pažeidimo priima nutarimą 

atsisakyti taikyti viešojo intereso gynimo priemones; 

19.4. generalinio prokuroro įgaliojimu atstovauja valstybei (Generalinei prokuratūrai) 

visuose visų instancijų teismuose civilinėse bylose dėl žalos, atsiradusios dėl galimai neteisėtų 

prokuroro veiksmų, atlyginimo; 

19.5. prokurorų, vykdančių baudžiamojo persekiojimo funkciją, informacijos pagrindu 

sprendžia dėl pagrįstumo teikti teismui ieškinį dėl žalos, padarytos nusikalstamais veiksmais, 

atlyginimo, jeigu toks ieškinys nepareikštas baudžiamojo proceso tvarka arba teismo paliktas 

nenagrinėtas; 

19.6. nagrinėja asmenų skundus, prašymus dėl fizinių asmenų iškeldinimo iš 

gyvenamųjų patalpų, sankcionuoja jų iškeldinimą arba priima nutarimą atsisakyti išduoti 

sankciją. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Nuostatai yra Prokuratūros įstatymo, kitų įstatymų reikalavimų įgyvendinamasis 

teisės aktas ir yra privalomi visiems prokurorams. 

21. Asmuo, prieš pradėdamas eiti prokuroro pareigas, vadovaujantis Prokuratūros 

įstatymo 26 straipsnio 9 dalimi, turi būti pasirašytinai supažindintas su Nuostatais. 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. I-268, 2012-08-23, Žin., 2012, Nr. 100-5123 (2012-08-28), i. k. 112503AISAK000I-268 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.48348D2B1AA9


 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos generalinis prokuroras, Įsakymas 
Nr. I-268, 2012-08-23, Žin., 2012, Nr. 100-5123 (2012-08-28), i. k. 112503AISAK000I-268 
Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 "Dėl Lietuvos 

Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.48348D2B1AA9

